TỈNH ỦY BẮC GIANG

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

*

Số           -CV/BCSĐ

V/v mời dự Hội nghị giao ban Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tuần 23 ngày 07/6/2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Giang, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Đảng đoàn HĐND tỉnh,

- Các sở: Nội vụ, Y tế, Tư pháp,

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng UBND tỉnh quy định tại

Quy chế số 15-QC/TU ngày 04/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tổ chức hội nghị giao ban tuần 23 ngày 07/6/2024.

1. Nội dung, thành phần: Theo Chương trình Hội nghị (kèm theo).

2. Thời gian: Từ 08h00’ ngày 07/6/2024 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao báo cáo các nội dung tại hội nghị

chủ động chuẩn bị và trình bày tóm tắt các nội dung.

Kính mời các đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành viên Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị,

QTTV (phối hợp), TTTT,

- Lưu Văn phòng UBND tỉnh.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

ỦY VIÊN

Lê Tuấn Phú

CHƯƠNG TRÌNH GIAO BAN BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

 Tuần 23 ngày 07/6/2024

(Bắt đầu lúc 08h00’ tại phòng họp tầng 2, trụ sở UBND tỉnh)

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

I Các nội dung thảo luận

1
Sở Nội vụ xin báo cáo ý kiến về việc đề nghị

xếp hạng đơn vị sự nghiệp y tế năm 2024.

Sở Y tế; VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan.

2

Sở Nội vụ báo cáo xin ý kiến về dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh về các biện pháp

bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang.

Sở Tư pháp; VP UBND

tỉnh: LĐVP, CV liên quan.

3

Sở Nội vụ báo cáo xin ý kiến về rà soát, bổ

sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo,

quản lý thuộc thẩm quyền bổ nhiệm của Chủ

tịch UBND tỉnh giai đoạn 2021-2026 và giai

đoạn 2026-2031.

VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan

II

1. Ban cán sự đảng UBND tỉnh quán triệt các văn bản của cấp ủy cấp

trên và thống nhất các nhiệm vụ trong thời gian tới.

1.1 Nội dung quán triệt:

(1) Quy định số 148-QĐ/TW ngày 23/5/2024 về thẩm quyền của người

đứng đầu trong việc tạm đình chỉ công tác đối với cán bộ cấp dưới trong

trường hợp cần thiết hoặc khi có dấu hiệu vi phạm nghiêm trọng quy định

của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

(2) Kế hoạch số 134-KH/TU ngày 03/6/2024 của Tỉnh ủy về tổ chức các

đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng tiến tới chào mừng đại hội đảng bộ các

cấp nhiệm kỳ 2025-2030.

(3) Kế hoạch số 135-KH/TU ngày 03/6/2024 của Tỉnh ủy về tổ chức Cuộc

thi tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang.

(4) Công văn số 3090-CV/TU ngày 05/6/2024 của Tỉnh ủy về việc triển

khai thực hiện Quyết định số 118-QĐ/TW ngày 22/8/2023 của Ban Bí thư

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của hội quần chúng do Đảng, nhà

nước giao nhiệm vụ ở Trung ương.

(5) Thông báo Kết luận số 248/TB-VPCP ngày 29/5/2024 của Văn phòng

Chính phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại

cuộc họp về chính sách hỗ trợ về nhà ở.

(6) Kế hoạch số 133/KH-TU ngày 27/5/2024 của BTVTU  thực hiện Chỉ thị

số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường công tác

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước

phồn vinh, hạnh phúc.

(7) Kết luận số 293-KL/TU ngày 09/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đầu tư cơ sở vật chất, bố trí giáo viên

các trường mầm non, phổ thông và trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo

dục thường xuyên đến năm 2030.

1.2 Nhiệm vụ thời gian tới: (theo văn bản đính kèm của Tổ giúp việc Ban

cán sự đảng)

III
Báo cáo gửi:

- Báo cáo tuần, kết quả xử lý các văn bản của Đảng.

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-06-05T17:47:51+0700

		2024-06-05T17:57:08+0700

		2024-06-05T17:57:22+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-05T17:57:42+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-05T17:57:58+0700